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DKK 2009.08.06: Dansk Kennel Klub maner til besindighed i debatten om farlige hunde 

 
Fra Dansk Kennel Klubs webside 6. august 2009  
 
– Vi skal ikke lade sommervarmen stige os til hovedet og opildne politikerne til at tage forhastede 
beslutninger. Justitsministeren har nedsat et Hundeudvalg, som har fået til opgave, sagligt at drøfte 
problemstillingerne omkring "farlige hunde" samt at komme med brugbare forslag til mulige forbedringer 
af den nuværende lovgivning, siger Lise Lotte Christensen, adfærdskonsulent i Dansk Kennel Klub. – Vi 
bør afvente et udspil herfra, og i mellemtiden skal den gældende lovgivning anvendes. Politiet skal i langt 
højere grad bruge de beføjelser, de allerede her i hundelovens §6. Politiet kan nemlig allerede gribe ind 
overfor hunde/ejere, hvis det antages at hunden kan være farlig. Hunden behøver altså ikke at have 
forvoldt skade. Hvis ejeren fremturer med hunden på en måde, som har til hensigt at skræmme eller 
forvolde skade, så kan politiet gribe præventivt ind med pålæg om at hunden skal føres i snor og/eller 
bære mundkurv – eller endda aflives.  

Raceforbud er umuligt at håndhæve  
En del politikere taler om forbud mod bestemte hunderacer og det mener Dansk Kennel Klub ikke er 
noget god ide. Lise Lotte Christensen fortsætter, - forbud mod bestemte hunderacer er ikke en god ide, 
fordi det er umuligt at håndhæve. Erfaringer fra udlandet, hvor raceforbud er iværksat, viser at det endnu 
ikke muligt at lave en test, der med sikkerhed kan bestemme en hunds race. Man kan nemlig ikke ud fra 
hundens udseende alene bestemme dens racetilhørsforhold. Og helt umuligt er det, hvis der er tale om en 
blandingshund og dem er der mange af i Danmark.  

200.000 blandingshunde i tomrum  
- Det anslås at ca. 30% af Danmarks hunde er blandingshunde. Nogle af disse, kunne være blandet af 
"forbudte racer", men også det ville være umuligt at opklare. Dertil kommer, at når man forbyder noget, 
så gør man det samtidig interessant for de forkerte folk. Der kunne måske endda gå sport i at blande 
forbudte racer netop for at snyde politiet. Og så er vi jo lige vidt, funderer adfærdskonsulent Lise Lotte 
Christensen.  

Hundeejere: optræd ansvarligt!  
Dansk Kennel Klub opfordrer alle hundeejerne til at vender blikket indad et øjeblik. Vi må overveje, hvad 
vi selv som hundeejere kan gøre for at øge sikkerheden: Er hegnet omkring haven højt nok og helt 
sikkert? Er der lås på havelågen, så hunden ikke lukkes ud ved et uheld? Er børnene og deres 
kammerater under opsyn, når de er sammen med hunden? Holder du hunden i kort snor, når du færdes i 
beboede områder? Kommer din hund straks, når du kalder? Hvis nej, så skal den ikke luftes uden line på 
offentlige arealer! Er din hund venlig om omgængelig – både overfor mennesker og andre hunde? Hvis 
nej, så skal den ikke luftes på steder, hvor I møder andre hunde og mennesker. Hvis din hund har 
forvoldt skade, så giv den mundkurv på! Det viser respekt for omverdenen. Kender du som hundeejer til 
din hunderace/types arbejdsmæssige baggrund; særlige mentale og fysiske karakteristika og behov? Hvis 
nej, bør du sætte dig ind i dette. Er du og din hund gået til træning og lært at samarbejde? Hvis nej, så 
meld jer på et træningshold – mulighederne er mange og det er faktisk sjovt!  

Politi: Udnyt lovgivningen!  
Politiet skal udnytte den eksisterende lovgivning med muligheden for præventiv indgriben. Det giver 
mening og viser hensigtsmæssigt nok, "at vi som samfund ikke finder os i uansvarlige hundeejere" – 
uanset hvilken race eller blandingshund de går med. Og hvis man har hund, fordi man vil være sej og gå 
og rydde fortov med hunden, så tager det gassen af ballonen, hvis hunden skal have snor og mundkurv 
på. Hunden kan sagtens leve et godt hundeliv, selv om den må luftes med mundkurv og i line. Det ville 
forhåbentlig også få nogle hundeejere til at tænke sig mere om.  

Kørekort til Hund  
Dansk Kennel Klub har allerede lanceret træningskonceptet "Kørekort til Hund" og en film om dette er 
netop blevet til med tilskud fra Justitsministeriets Dyrevelfærdspulje. - I Kørekort til Hundetræningen 
lærer man, hvilke færdigheder hund og ejer (som team) skal udvikle for sikkert og hensynsfuldt at færdes 
i samfundet. Og man får viden om "det formelle" så ejeren får styr på ting som lovpligtig ID mærkning og 
registrering i Dansk Hunderegister samt forsikring m.v. DVD’en kan købes via www.dansk-kennel-klub.dk 
for kr. 50,- og inden længe vil den også kunne ses gratis på samme hjemmeside. Man kan selv gå i gang 
med træningen, men bedst bliver resultatet selvfølgelig, hvis man melder sig til et Kørekort til Hund-
træningskursus i en af Dansk Kennel Klub’s lokalkredse, afslutter adfærdskonsulent Lise Lotte 
Christensen. 


